
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

98
8,

 2
6 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
1.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

 

Z:\2021\SG\PORTARIA\VACÂNCIA\RAFAEL MARQUES ALEMAR - Retificação.docx 

 
 

PORTARIA SG/MPDFT  
 
 
 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e tendo em vista o que consta no Procedimento de 
Gestão Administrativa nº 08191.124600/2020-26, 
 

 
RESOLVE: 

 
 

Retificar a Portaria SG/MPDFT nº 1.070, de 19 de novembro de 2020, 
publicada no DOU nº 223, de 23 de novembro de 2020, da seguinte forma: 

 
Onde se lê: “Declarar vago, a contar de 06/11/2020, o cargo de Técnico 

do MPU/Direito — Código AN10100, Classe B, Padrão AN-B6, até então ocupado pelo 
servidor RAFAEL MARQUES ALEMAR, matrícula 5049 (...)”; 

 
Leia-se: “Declarar vago, a contar de 06/11/2020, o cargo de Analista do 

MPU/Direito — Código AN10100, Classe B, Padrão AN-B6, até então ocupado pelo 
servidor RAFAEL MARQUES ALEMAR, matrícula 5049 (...)”. 

 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
 
 
 

(Assinado Eletronicamente) 
RENATO LUQUEIZ SALLES 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.066543/2021-34.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 25/05/2021.

Portaria nº 423/2021, de 25/05/2021 - SG/PGJ


